Proyecto de abastecimiento de agua a los Sectores SUP-OE-01, 02 y 03 del P.G.O.U. de

Mérida

PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

RESUMEN DE CAPITULOS

Capitulo I TUBERIA DE IMPULSION

1.1 Movimiento de tierras

1.2 Tuberias y valvuleria

1.3 Obras complementarias
Capitulo 2 ESTACION DE BOMBEO

2.1 Obra civil

2.2 Equipos electromecanicos

2.3 Instalaciones eléctricas

2.4 Equipos auxiliares

2.5 Control e instrumentacion
Capitulo 3 SERVICIOS AFECTADOS
Capitulo4 TASAS E INDEMNIZACIONES
Capitulo 5 SEGURIDAD Y SALUD

PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION MATERIAL

29.755,91
91.940,85
43.086,30

106.130,23
78.378,11
79.008,41
52.070,60
32.436,40

164.783,06

348.023,75

16.500,00
27.700,00
11.970,67

568.977,48

Asciende el presente Presupuesto de Ejecuciéon Material a la expresada cantidad de
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS

CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS (568.977,48 €).

Sevilla, Febrero de 2011

El Ingeniero Industrial:

Fdo.: Sergio Lafuente Porres

PRESUPUESTO GENERAL
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Proyecto de abastecimiento de agua a los Sectores SUP-OE-01, 02 y 03 del P.G.O.U. de
Mérida

PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA

PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION MATERIAL 568.977,48
19% DE GASTOS GENERALES Y BENEFICIO INDUSTRIAL 108.105,72
SUBTOTAL 677.083,20
18% DE IVA 121.874,98
PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION POR CONTRATA 798.958,18

Asciende el presente Presupuesto de Ejecucion por Contrata a la expresada cantidad de
SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO
EUROS CON DIECIOCHO CENTIMOS (798.958,18 €).

Sevilla, Febrero de 2011

El Ingeniero Industrial:

Fdo.: Sergio Lafuente Porres
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