## PRESUPUESTO DE EJECUCION MATERIAL

## **RESUMEN DE CAPITULOS**

Capitulo 1	TUBERIA DE IMPULSION		164.783,06
1.1	Movimiento de tierras	29.755,91	
1.2	Tuberías y valvulería	91.940,85	
1.3	Obras complementarias	43.086,30	
Capitulo 2	ESTACION DE BOMBEO		348.023,75
2.1	Obra civil	106.130,23	
2.2	Equipos electromecánicos	78.378,11	
2.3	Instalaciones eléctricas	79.008,41	
2.4	Equipos auxiliares	52.070,60	
2.5	Control e instrumentación	32.436,40	
Capitulo 3	SERVICIOS AFECTADOS		16.500,00
Capitulo 4	TASAS E INDEMNIZACIONES		27.700,00
Capitulo 5	SEGURIDAD Y SALUD		11.970,67

## PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION MATERIAL

568.977,48

Asciende el presente Presupuesto de Ejecución Material a la expresada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS (568.977,48 €).

Sevilla, Febrero de 2011

El Ingeniero Industrial:

Fdo.: Sergio Lafuente Porres

## PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA

PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION MATERIAL	568.977,48
19% DE GASTOS GENERALES Y BENEFICIO INDUSTRIAL	108.105,72
SUBTOTAL	677.083,20
18% DE IVA	121.874,98
PRESUPUESTO TOTAL DE EJECUCION POR CONTRATA	798.958,18

Asciende el presente Presupuesto de Ejecución por Contrata a la expresada cantidad de SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS (798.958,18 €).

Sevilla, Febrero de 2011

El Ingeniero Industrial:

Fdo.: Sergio Lafuente Porres